Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 232

 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

Приказ №   159 -УМК

31.08.2023

На основании Приказа Минпросвещения России от 21 июля 2023 г. № 556 «О внесении

изменений в приложение № 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации

от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока использования

исключённых учебников»»

приказываю:

1. Барышниковой Е.П. библиотекарю школы внести изменения в Учебно-методический комплект

по всем предметам учебного плана в соответствии с федеральным перечнем учебников,

рекомендованных (допущенных) к использованию в 2023-2024 учебном году:

1.1. Для 10 класса по учебному предмету «История»

исключить учебники:

Горинов М. М., Данилов А. А. История России, ч.1, ч.2, ч.3. М.: Просвещение, 2019. ФГОС.

Сороко-Цюпа О. С., Сороко-Цюпа А. О.  История. Всеобщая история. Новейшая    история. М.:

Просвещение, 2019. ФГОС;

включить следующие учебники:

Мединский В. Р., Торкунов А. В. История России 1914-1945. М.: Просвещение, 2023.ФГОС.

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. Всеобщая история 1914-1945. М.: Просвещение, 2023.ФГОС.

1.2.  Для 11 класса по учебному предмету «История»

исключить учебники:

Данилов А. А., Торкунов А. В., Хлевнюк О. В. и др. / Под ред. Торкунова А. В./ История. История

России. 1946 г. - начало XXI в. Ч.1 Ч.2. Базовый уровень. 11класс. М.: Просвещение, 2021. ФГОС

Сороко-Цюпа О. С., Сороко-Цюпа А. О. / Под ред. Чубарьяна А. О./ История. Всеобщая история.

Новейшая история. 1946 г. - начало XXI в. 11 класс. Базовый уровень. М.: Просвещение, 2021. ФГОС;

включить следующие учебники:

Мединский В. Р., Торкунов А. В. История России 1945 год – начало XXI века. М.: Просвещение,

2023.ФГОС.

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. Всеобщая история 1914- начало XXI века. М.: Просвещение,

2023.ФГОС.

2. Андреевой С. О. зам. Директора по УВР разместить изменённый УМК на официальном сайте школы,

проинформировать учителей истории об изменениях УМК.

3. Контроль за исполнение возлагаю на зам. директора по УВР, Андрееву С.О.

Директор школы:      /Н.А. Прокофьева/

		2024-03-28T15:45:44+0300
	Прокофьева Наталья Анатольевна